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STATUT
I SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR
“MEDIMPACT" shpk

KREU I
THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGIATIA, SELIA

Nenl 1
Data & Themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot, me 05.112020, ne, thereluesit, kemi krijuar njé shogéri me pérgjegjési t& <ufizuar me emrin

“MEDIMPACT" shpk.

Themeluasit e shogérisé jané:

a) Anita Shehi, atésia Vllasi, shtetase shgiptare, identifikuar me ang @ Pasaportés me numer
BO3IAA181Y, me numér personal identifikimi 145301030E, e datélindjes 01.03.1984, lindur dhe banues
ne Tiran&; madhor me zotesl 1@ ploté juridike per te vepruar,

b) Lorenc Hysi, atEsia Fatmir, shtetas cek, identifikuar me zné t6 pasaportés me numar ARAG905E, me
numer personal identifikimi 770901/39732, | datélindjes 01.09.1977, lindur né Shgipéri dhe banues né
Prag; madhor me zotési té ploté juridike pér L& vegruar,

¢] Klars Dubovska, atesia Vlastimil Helebrant, shietase ceke, identifikuar me ang té pasaportés me
numér 36793392, me numér personal idzntifikimi 8557040274, e datélindjes 04.07.1985, lindur né
Prage che banues né Prage; madhor me wotés) t@ plotg jusidike pétr t& vepruar,

Meni 2
Objekti

Shogeria doté krye|d aktivitetin & mépashtém:

a) Tregtimi i materisleve mjekésore: Tregtim me shumice dhe pakicg i aparaturave mjekésore, aksesoré
lahorator], produkte té ndryshme né funksion té shérbimeve mjekésare, pjeséve laboratarike, dhe
produakte t& ngjashme.

b) Tregtimiiilageve dhe medikamenteve té ndryshme: Tregtim me shumiceé dhe pakics | te glitha llojeve
t& barnave, lageve, produkteve farmaceutike, kozmetike, dentare, veterinare 5i edhe pErpunim,
fraks onim che ambalazhimi i tyre.

£} Importimi dhe eksportimi | materialeve mjekésare, harnave, medikamenteve, ilagave, ambalazheve,
materlaleve té tiera ndinmeése, dhe LE gjitha ilaget, apo materiale té tjera te ngjashme.

MNeni 3
Kohézgjatja

Kohizgjatja ¢ shogerisé &shii e pacakluar

Meni 4
Celia

shogiiria e ka seiing né: Njésia Bashkiake Nr. 9, Rruga e Barrikadave, Ish Kinema 17 Néntori, Kati 3, nr.s0,
Tirane.

Me vendim 1& organit administrativ, shogéria mund t& hapé degé ose zyra pérfagésimi brenda dhe jashra
tlerritorit t& Shgipérist.

KREL! I
KAPITALI

Nenl 5
Kapitall themeltar

Kapitali themeltar fillestar 1 shonérisé &shté 100 (Njégind] Leké dhe #shté | ndard ne 3 (Tre] kuota.

Pjesémarrja e themclucsve ré kapitalin e shogérisé &shté ng perputhje me kontributet e tyre ti
MmEposhtme:
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al  Orlaku themelues Anila Shehi, zotérues | 1 (MNj&| kuote, me vieré 30 (Tridhjet#) Leke, ga pérben 30 %
té kapitalit themetar t& shogBrisé.

bl Ortaku themelues Lorenc Hysi, zotérues i 1 (Nj&) kuote, me viers 35 (Tridhjete & pesg) Leki, g
perben 35 % 1€ kapita'it themeltar 2 shogirise,

£)  Urtaku themelues Klara Dubovska, zotéraes i1 (Nig) kuote, me viers té pérg,ithshme 15 {Tridhjeté &
pesé | Lekf, 0@ pérben 35 5% 18 kapitalit themaltar té shog@rist.

Kontributi i ortakéve mund t& jeté ng para ose né natyre (pasuri té luajtshmelte paluajtshme apo L&

drejla),

Neni &
Zmadhimi dhe zvagiélimi i kapltalit

Kapitali i shoggrisé mund (8 zmadhohet népérmjet nenshkrimeve té pjeséve L2 kapitait themeltar pér
kantributet né para dhe me ané té kontributeve né natyré, népérmijet emerimit nga gjykata kompetente &
njé eksperti be sutarizuar pér kéto kontribute sipas kérkesés sé administretorit.

N& asnjé rast shumica quk mund té delyroji njé ortak oer 1@ rritur angazhimin e tij né kapitalin themeltar
té shogérisé,

Zvogélimi | kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né té njétat kushte 4é kérkohen
pér ndryshimin 2 statutit.

Ne Le gjilla rastet zvogelim | prek ortakét ne (& njgjtén masé ndaj pjeséve té kapitalit & pérfagésojng.

Meni 7
Transferimi | kapitalit

Kuotat e capitalit t& shogerisi ¢ 1€ drejtat ge rrjedbin prej tyre murd té fitohen ape kalohen nepérmjel;

a)  kontributit ng kapitalin e shogérisé:

b shitblerjes:

ch trashigirmise:

d) dhurimit;

) cdo ményre tjetér 1& parashikuar me lig),

Piesét e kapitalit themeltar jang lrisht t& trensferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa nuk parashikohet
ndryshe ne statut,

Plesét e kapitalit themeltar jané lirisht 12 trans"erueshime me rrugé trashégimie.

KRELU Il
DRGAMET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Meni 8
Organi Vendimmarrés

Asarnbleja e Ortakeve Bshté organi i vetém vendimmarrés | shogériza,

Asambleja e Ortakeve Eshté organi i vetém vendimmarrés | shoorisé qe miraton gdo ndryshim ta statutit

sipas madaliteteve te pércaktuara ne ligj

Asambleja e pérgjthshme e orlakeve 8shté pérgleglése per ma rrjen e vendimeve pér shogéring pér

[Eshtjel e mEposhtme;

Al pércaktimin e politikave tragtare té shogérisé:

k) ndryshimet e statutit;

¢} emérimin e shkarkimin e administratoréve;

d} emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontahsl té autorizuar;

e) pErcaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢" té késaj pike;

fl mbikegyrjen e zhatimit t& pulilikave tregtare nga administratorer, perfshiré pérgatitien e pasgyrave
financiare vietore dhe té raporteve 18 ecursé se veprimtarisi;

gl miratimin e pasgyrave financiare vietore dhe t& reporteve 1 2curisé s veprimtarize;

h)  zmadhirin che zvogélimin e kapitalit;

il plesitimin € kuotave dhe anulimin e tyre;

il perfagésimin e shogérisé ng gjykste dhe né procedimet e tjera ndaj administratnréve:

k] riorganizimin dhe prishjen e chogérisa;

I} miratimin g rregullave procedurale té mbledhjeve L& asamblesg;
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Ortaku mund & pérfagisohet ng Asamblend e Pérajithshme, né pazé t8 njE autorlziml nga njé ortak tjetd
apo higa njé person i trets,

Administrator i shogBris® nuk mund té veprojs si prfag@sues | ortakéve né Asamblens e Pérgiithshme,
Autorfzimi mund t8 jepet vetém pér nj¢ mbledhje & Asambless sé PErglithchma, e cla pérfshin edhe
mbledhjet vijuese me 18 njéjtin rend dite.

Meni 9
Ményra e thirrjes se mbledhjes se Asamblesd se Pérgfithshme

Asambleja e Pergiithshme thirret néparmjet njé njoftimi me shkresé ose me njoftim népérmjet postés
elektronike, Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik dubet t& pérmbajé vendin, delén, orén e
mbiedhfes dhe rendin e dités e t'u dérgohet té gjithe ortakéve, jo mé vonk se 7 dité piérpara datés s@
parashikuar per mbledhjen e asamblesi,

Kur Asambleja e Pérgjithshme nuk 8shté thirrur sipas pikés 1 ti kéti] neni, ajo mund t& marrd vendime t&
viefshme vetém nise té gjithe ertakét jané dakord, PEr t& marrd vendime, pavardsisht parregullsise,

Meni 10
Kuorumi

NE rastin e marrjes sé vendimeve, g@ kérkojng njé shumici t& zakenshme, Asambleja e Pérgjithshme mund
te marré vendime té viefshme vetém nése marrin pjesé ortakiét me t& drejts vote, gié zotérajne mé shume
se 30 pér gind té kuotave.

Wi rastin kur Asamblela e PErgiithshme duhet t& vendoss plr cshtje, té cilat kérkojné shumicé t& kualifikuar
sipas nenit B t ligfit " Pér Tregtaret dhe Shogéritd Tregtare”, ajo mund t2 marré vendime té visfshme
vetdm, nBse artakBl qf zotérojné mE shumé se giysmbn ¢ numnit total té votave, jané té pranishém
personalisht, votojng me shkresé, apo mjete elekironike, sipas parashikimeve té pikes 3 té nentt BE té katij
tigj.

Mese Asamblela & Pérgjithshme nuk mund t& mbiidhet pér shkak t& mungesés s& kuorumit t& pérmendur
me lart, asambleja molidhet péredri jo mé vond s 30 dité, me té nléJtn rend dite,

Nenl1l
Marrjz & vendimeve

Asambleja e PErgiithshma vendos ma tri 18 kaldrtat e votave te rotérussve to kapitalit, 18 ortakive

pizsémarrés, pd ndryshimin e statutit, zmadhimin cse zvogélimin e kapitalit t& regjisiruar, shpérndarjen e

fitimeve, rorganizimin dhe prishjen e shogérisi.

Asambleja e Pérgjithshme vendos me shumicn e votave té ortakéve pjesémarrés, pér céshije te tler 5i:

a) pércaktimi i politikave tregtare t2 shogérise;

b} amérimin dhe shkarkimin e adeministratoréve;

¢l amérimin e shkarkimin i likulduesve dhe t& ekspertéve kontabél té autorizuar;

d} pércaktimin e shpérblimeve

e] mbikBayrien e zbatimit té politikave tregtare nga administratorit, périshirg pérgatitien e pasqyrave
financlare vjetore dhe té raporteve té ecurls# so veprimtarisé;

f}  pérfaqésimin e shogérisé né giykaté dhe né procedimet e tjera nda; administratoréve;

Bl miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve té asambless;

o ndryshim statuti duhet te depozitohet prang QKR pér te pasqyruar ndryshimet ae skedén e shogBrisé.

Meni 12
Pérjashtimi nga e drejta e votés

Ortaku nuk mund t& ushtrojé 1 drejtén e votés ndse Asambleja e Pargjithshme merr vendim plr:

a}  wlerisimin e veprimizrisé si tij;

b} shuarjen a ndon}® detyrimi né ngarklm té tij;

g} ngritjen e njé padie ndaj tij nga shogéria;

d) dhénien ose jo t& pérfitimeve té reja.

Kur ortaku pérfagésohet nga nié pérfagBsues i autorlzuar, | avtorizuar vierfsohet té jeté né t& njdjtin
konflikt interesi, ashtu si dhe ortaky, té cllin pérfagécor.
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MNeni 13
Administrimi

Administrator] i shogéris# emérohet Anlla Shehi, atiisia Vilast, shtetas shoiptar, identifikuar me ané té
Pasaportés me numér BD3441818, me numér personal identifikimi [45301030F, e datélindjes 01.03.1984,
lindur dhe banues né Tirang, me afat emérimi 5 vjegar, duke filluar nga data e emérimit.

Asambleja & PErglithshme eméron nj& ose mé shumé persona fiziks < administrators 18 shogérisé. Afati |
emerimit, &shté 5 vjet, me té drejté rlpertéritizje. Ermnérimi | adminizstratoréve pradhon efekte pas
reglistrimit né Qendrén Kombétare t& Blznesit,

Administratorét e njé shogérie tregtare mémé, sipas pércaktimit t2 nenlt 207 18 kEtij ligi, nuk mund t&
eméruhen siadministratoré 1é n)é shogére 1& kentrolluar e anaskelitas.

Cdo emérim | béré né kundirshtim me kéto dispozita &shté | paviefshim.

Meni 14
Kompetencat e Administratarlt

Administratori ka té drejté e detyrohet té:

a) kryejé té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarlsé tregtare 18 shogdriss, duke zhatuar politikat
tregtare, & vendosura nga ssamolaja e pérgjithshme;

b] perfagésn)ié shogiring tregtare;

¢ kuldeset pér mbajijen e sakié @ té rregullt té dokumenteve dhe t8 librave kontabil té shagérisé;

d) pérgatist dhe nénshkruan bilancin vietor, bilancin e konsoliduar dhe raporkin e ecuriss 58 veprimiarisé
dhe, s& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, | paraget keto dokumente pérpara
Asamblesé sE Pérgjithshime pEr miratim;

€] krjon nj# sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, g kércénojnd mbarévajtien e
veprimtarisé dhe ekzistancén e shogBrisé:

fi kryen regfistrimet dhe dérgon té dhénat e delyrueshme t8 shoqiirisg, sic parashikohet né ligjin pér
Qendrén Kombétare 18 Blznesit:

gl raporton pBrpara Asamblesé sé Pergjithshme né lidhje me zbatimin e politikave treptare dhe me
realizimin e veprimave té posagme me réndési té vecant® pérveprimtaring & shogérisé tragtare;

h} kryejn detyra té tjera té pércaktuara né llgj dhe né statut.

Adrinistratori €shté i detyruar te thérrasl Asamblens e PErgjithshme, né rastet kur;

a) sipas bilancit vjetor apo raperteve t& ndérmjetme financiare, rezulion ose ekziston rreziku aé aktivet e
shonirisé nuk i mbuloing detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim,

b) shooéria propozon té shess apn t8 disponoji né ményed tetdr aktive, t& cllal kand njeviert mé té [ars
s 5 pir olnd 1€ aseteve 8 shogBrlss, qé rezulton nié pasqyrat e fundit fnanciare L8 certifikuara,

¢} shogéria, brends 2 viteve 18 para pas regjistrimit t& sa), propozon té blejé nga n)8 ortak pasuri, o kané
wlerd mé té larté se 5 p&r gind t€ aseteve 1€ shogérisa, qé rezulton né pasgyrat e fund|t financiare &
certifikuara.

Méze Asamoleja e PErgjithshme eméron mé shumé se nji adminlstrator, ata e adminlstrojng bashkérisht

shogiring,

Asambleja e PErgfithshme mund t& shkarkojé administratarin né cdo kohe me shumicé té rakenshme,

Padité, gf lidhen me shpérblimin o administratort, né bazé t& marrédhBnleve kontraktore me shagiring,

rregullohen sipas dispozitave ligiore né fugl,

MNeni 1%
Pérglegibsits e Administratorit

Adminlstrator] &shté pbrglegiés individualishy, ndaj shagérisé ose ndaj t& tretéve, pér shkelje té ligleve, pér
shkelje té statutit, apo pér faje 18 kryera gjaté administrimit té shogérisé.

Pascjat e marrdveshjeve t8 pa miratuara nga Asambleja g& | sjellin dém shogérisg, | ngarkohen
administratorit dhe ortakut g# ka bEré marréveshjen, pér t8 pérballuar né ményré individuale ose
solidarisht sipas rastit pasalat pérkatése.

Pérveg sa éshié parashikuar né dispozitat ¢ plrgfithshme & cetyrimit t8 besnikérisé, sipas nenave 14, 15,
17 e 18 t& ligjit "Pér Tregtarel dhe Shogérité Tregtare”, administratori detyrohet:

a) 18 kryejé detyrat e tij te pércakiuara né ligi dhe ni statul nié mirEbesim e né intaresin mé ta mir 1@

shogérisé né térésl, duke i kushtuar vEmend|e t& vecantd ndikimit té weprimtarlsg s& shoggérise ngé
mjedls; o
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b}  t# ushtrajd kompetencat gé | njihen ng lig] dhe né statut vetém pEr arritjen e qéllimeve 18 pércaktuara
i kéto dispozita;

e U vierfisoje me pérglegjesi céshijet, pér i cilat merret wendim;

d) & parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo té mundshém, t8 intereseve personalé
ma ata te shogérisg;

] té ushtrojd datyrat e tif me profesionallzenin dhe kujdesin & nevasham.

Administrater], glaté kryerjes sé detyrave té ti], pérgjigien rdzf shogérisé pér cdo veprim ose mosveprim,

0@ fidhet né ményré té arsyeshmea me géllimel e shogérisé tregtare, ma pérjashtim té rasteve kur, né bazh

té hetimit dhe vierBsimit té informationeve plrkatése, veprimi ose mosveprimi ésht kryer né mirébesim.

Nise administrator vepron né kundérshtim me detyral dhe shiel standardet profesionale, sipas pikave 1 e

2t kittlj neni, Esheé | detyruar t'i demshpérblejé shogérisé dimer, o8 rrjedhin nga kryerja e shkefjes, sl dhe

ti kaloj gdo fitim personal o@ ata apo personat e lidhur me ta kané realizuar nga kéto veprime té

parregulita. Administratori ka barrén @ provis pér té vErtetuar kryerjen e detyrave 18 tyre né ményré L&

rragullt @ spas standardeve t& kirkuara. Kur shkella gshig kryer nga mé shumé se njé administratcr, ata

pérgjigien nda| shogérise ne méayré salidare,

Né ményre th vegants, por pa u kufizuar né to, administratart Skes | detyruar i démshpérblejé shoginist

demet e shkaktuara, nése, nét kurdérsatim me dispozitat e lgjit “P&r Tregtaret dhe Shogérilé Tregtare”,

kryen veprimet ¢ méposhtme:

a) ukihen ortakBve kontributet:

b) u paguan ortakéve interesa apo dividends;

¢l ushpérndan aktheet shoqérisa:

dl lejon g8 shogéria t& vezhdolé veprimtaring Lieglare, kur, né baza th giendes financiare, duhej té
parashikohe] q& shogéria nuk do t@ kishte aftési paguese pér 6 shiver detyrimet;

el jep kredi,

Pérver padisé pér shiverjon e démit g | rgarkohet parsanalisht adminlstratorit, orcakét Individualisht ose

se bashku, kané Lé drejté té ngrené padi penate kundér adminlstratarit,

Paditesil kane té drejté 1& ndjekin né rrugé ligiore shlyerjen e ploté t& démit gé § Bshté shkaktuar shogérisé,

pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, 1ése 8shts e nevojshme. Asnjé vendim | asamblesB nuk mund 2

ndalojé ngritjen e kérkes# padisé kundér administratorit pér gabimel e kryera prej ti] gjaté wshtrimil L&

detyrés.

KREU IV
VITI ANANCIAR, EKSPERTET

Meni 16
Vitl Financiar

Witl inanciar i ShogErisé fillon me 1 lanar dhe péErfundon me 31 Dhjetor. PErashtimisht, vitl | par financiar
fillor: nga data & regjistrimit te shoqérisé ni Qendrén Kombétare té Biznesit dhe mbyliet me 21 Dhjetor,

MNeni 17
Ekspertet

Eksperti ka pér detyre ge té kontrollnje té giithd dokumentacionin kontabal L veprimtarisg ekonomiko
treglare @ shonirisé, até gjithévjetor dhe ath pe lidhje me kontrollet periadike t& ushtruara prej tj par
rastet kur ai Eshid ngarkuar dhe ka kryer njg gié i tlle i rgarkuar nga ana e ortakeve.

Ne pérfundim t# kontrollit eksperti kontabél i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pEr nxjerrlan e
rezultatit té bilancit finandar vietor si dhe pér até pér kontrollat perindike té ashtruara, té cllat éshié i
detyruar qe thua paragesé e dorézolé ne kohé ortakeve petr ' shoyrtuer e miratuar mb basitn @ 18 drejiés
vandimore ge ka.
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PRISHIA, RIDRGANIZINI | SHOQERISE

Menl 18
Prishja dha Fkuidimi

Shp@rndarje ose prishja e shoglrisé mund té behet ne gdo kohe:

a}  kur mbaron koh#zglat]a e paraskikuar né themalimin e 5a;

b me vendim té Asamblesé se Ortakeve;

c) me hapjen e procedurave té falimentimit:

dl nése nuk ka kryer veprimtari tregare pér dy viet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi | veprimtarisé né
pérputhja me ligin.

2] me vendim & givkates;

e keté rast Ortakét marrin vandim me shkqim ne té cilin parashikojng menyrén o likuldimit t& shogérisé,

duke caktuar 1 apo disa liku'datoré dhe shinuar ne ¢do dokument té nxlerre prej tij emen e likuldatorit dhe

emirlesén shtese  Shogéri ne likuidim e sipsr

Prisnja e shogérive tregtare ka si pasajé hap)an e procedurave t& Neuldint ng glendjen e aftésicd naguesve,

me pirjashtim té rasteve kur &shité nisur njé procedurs falimentimi,

Likiddimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortaket.

Mése Ortaket nuk marrin njé vendim pér emérimin e lizuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes, ¢do person

I interesuar mund t'] dreftohet gjykatés, pér té caktuar nlé Nkuidues.

MNenl 19
Riorganizimi i shogérisé, bashkimi, ndarja

Shogéria mund té ndehet, bashkohet sipas Vendimit té Mbledhjes s& Pérgilthshme 18 Asamblese sé
Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligiore t& parashikuara né Pjesén X ta | igiit %901 daté 14.04.2012 “par
tregtarét dhe shoglrité tregtare.”

Meni 20
Baza Liglore

Shogéria do te zhwilloje aktivitetin e tl] ne pérputhie te plote me ketd statut dhe dispozitat e legilslaconit
shaiptar.

Par za nuk parashikohet ne kité statut, do te zbatohen dispozitat e liglit "Pér tregtaret dhe shogérits
tregtare”, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik re Republikén ¢ Shqipérisé.

Meni 21
Masmarréveshjet

Té gjitha mosmarréveshjet g mund t8 lindin do gfidhen me mirgkuptim, né té kundért do té zgjidhen
népérmjet crganeve t& posagme 18 njohura nga ligji,

ORTAKET
E SHOOERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR
"RMEDIMPACT" shipk
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